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    Katowice, dnia 28.04.2016r.










    Egz. pojedynczy

Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach, informuje, że do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Zakup i dostawa olei silnikowych, przekładniowych oraz płynów eksploatacyjnych do pojazdów służbowych użytkowanych w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Katowicach oraz jednostkach podległych” wpłynęły zapytania i zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących wyjaśnień:
Pytanie nr 1: W załączniku Nr 3 do SIWZ w poz. 1 prosimy o dopuszczenie oleju spełniającego wymagania GM-LL-025B. Przywołany przez Zamawiającego energooszczędny poziom jakości GM-LL-A-025 nie występuje w klasie 5W40. Ponadto wg naszej wiedzy GM od kilku lat nie wydaje formalnych aprobat na poziomy GM LL.
Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający informuje, iż zmienia dotychczasowy zapis: „Wymagane jest aby produkt posiadał aprobaty producentów: VW 502.00/505.00 lub GM-LL-A-025   Temp. Zapłonu -222C” na „Wymagane jest aby produkt posiadał aprobatę producenta: VW 502.00/505.00   Temp. Zapłonu min. 220C”.
Pytanie nr 2: W załączniku Nr 3 do SIWZ w poz. 2 prosimy o odstąpienie od klasy CF, ponieważ dla nowych formulacji nie ma możliwości prowadzenia badań ze względu na wymogi nieaktywnej już klasy tj. CF. Ponadto prosimy o odstąpienie od wymagań A3/B4, gdyż są to wymagania sprzeczne z wymaganiami dla klasy ACEA C3. prosimy również o odstąpienie od wymogu formalnej aprobaty Dexos 2 i dopuszczenie olejów spełniających wymagania Dexos 2.
Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający informuje, iż zmienia dotychczasowy zapis: „ACEA: A3/B4/C3 lub wyższa     Produkt posiada aprobaty producentów: MB 229.51 i Dexos 2     Temp. Płynięcia – min. -39oC” na „ACEA: C3 lub wyższa   Wymagane jest aby produkt posiadał aprobaty producentów: MB 229.51 lub Dexos 2  Temp. Płynięcia – min. -36oC”.
Pytanie nr 3: Załącznik nr 3 do SIWZ w poz. 3 – wg naszej wiedzy oleje Dexos 2 występujące na rynku spełniają wymagania klasy ACEA C3 a nie ACEA A5/B5. Prosimy zatem o odstąpienie od jednego z tych wymogów. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na temp. zapłonu min. 210ºC?
Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający informuje, iż zmienia dotychczasowy zapis: „Produkt posiada aprobaty producentów: Dexos 2    temp. zapłonu – min. 225oC” na „Wymagane jest aby produkt spełniał aprobaty producentów Ford WSS M2C913 lub RN 0700, 0720   Temp. zapłonu: min. 210oC”
Pytanie nr 4: Załącznik Nr 3 do SIWZ w poz. 4 – wg naszej wiedzy aprobata VW 502.00/505.00 nie jest przyznawana dla klasy SAE 15W-40. Prosimy zatem o potwierdzenie czy chodzi o klasę SAE 15W-40 czy 5W-40?
Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający informuje, iż zmienia dotychczasowy zapis: „Wymagane jest aby produkt posiadał aprobaty producentów: VW 502.00/505.00    temp. zapłonu – min. 220oC, temp. płynięcia – min. -30oC     ACEA: A3/B3 lub wyższa” na „Wymagane jest aby produkt posiadał aprobaty producentów: VW 505.00 lub MB 228, 229       ACEA: A2/B2 lub wyższa        temp. zapłonu: min. 210oC, temp. płynięcia – min. -27oC”
Pytanie nr 5: W Załączniku Nr 3 do SIWZ w poz. 11 prosimy o dopuszczenie olejów klasy ACEA A3/B3 i wyjaśnienie czy olej ma być aprobowany czy ma spełniać wymagania VW?
Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający informuje, iż zmienia dotychczasowy zapis: „ACEA: A3/B4 lub wyższa      Wymagane jest aby produkt spełniał aprobaty producentów: VW 505.00” na „ACEA: A3/B3 lub wyższa  Wymagane jest aby produkt spełniał aprobaty producentów: VW 505.00 lub MB 228, 229”
Pytanie nr 6: W załączniku Nr 3 do SIWZ w poz. 13 prosimy o odstąpienie od konieczności posiadania JASO: FC/FD.
Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający informuje, iż nie zmienia istniejących zapisów.
Pytanie nr 7: W Załączniku Nr 3 do SIWZ w poz. 8 Zamawiający wymaga dostawy w opakowaniach 5, 60, 200-210 dm3. Prosimy zatem o podanie procentowego podziału wymaganych dostaw dla danych opakowań, celem dokładnego skalkulowania oferty.
Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający proponuje wskazane w załączniku nr 3 do SIWZ w poz. 8 pojemności dostarczanego asortymentu, określając 70% dostawy produktu w beczkach o pojemności 200-210 litrów, 20% dostaw  w pojemnikach 60 litrowych, natomiast 10% dostaw w pojemnikach 5 litrowych.
Pytanie nr 8: Czy Zamawiający będzie kupował produkty w zwolnionej akcyzie?
Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający informuję, że Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach nie jest zarejestrowanym podatnikiem podatku akcyzowego. 
Pytanie nr 9: Firma XXXXXXXXXXX reprezentowana przez XXXXXXXXXXX uprzejmie prosi o przesłanie dodatkowego wyjaśnienia dotyczącego wymagań specyfikacji produktowej (załącznik nr 3 do SIWZ). Wg. wymogów określonych przez Zamawiającego w załączniku nr 3 do SIWZ dla produktów wymienionych w punkcie 5, 6 oraz 7 wymagane jest posiadanie atestu PZH. Ponieważ aktualnie można przeprowadzić dwa rodzaje atestów PZH przeprowadzanych przez Zakład Higieny Środowiska oraz przez Zakład Toksykologii I Oceny Ryzyka prosimy o uściślenie w którym instytucie preferują Państwo przeprowadzenie badań. Ze względu na kilkutygodniowy czas trwania badań w celu uzyskania atestu PZH, wnosimy jednocześnie o przedłużenie składania ofert o 14 dni do 25 Maja 2016. przedłużenie terminu ofert umożliwi wszystkim podmiotom handlowym złożenie ofert przetargowych zgodnie z Państwa wymaganiami.
Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający do w/w pozycji wymaga atestu PZH (załącznika do oferty), jako jednej z gwarancji jakości produktu, bez względu na organ wystawiający przedmiotowy atest.
Pytanie nr 10: Prosimy o zajęcie stanowiska odnoście poniżej przedstawionych pytań dotyczących SIWZ opisanych w załączniku nr 3.
1) W punkcie 1 oraz 2 wymagana jest temperatura płynięcia min. -39ºC. W związku z warunkami klimatycznymi w Polsce oraz faktem, że od innych olejów w SIWZ jest wymagana temperatura płynięcia min. -36ºC czy dopuszcza się w punkcie 1 oraz 2 zaoferowanie olejów o temperaturze płynięcia min. -36ºC?
Odpowiedź na pkt 1): Zamawiający nie zmienia zapisów punktu 1, jednocześnie w przypadku punktu 2 zmienia istniejące zapisy, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2.
2) W punkcie 2 wymagane jest spełnienie norm ACEA: A3/B4/C3. Po roku 2012 wymagania norm ACEA A3/B4 oraz ACEA C3 są ze sobą sprzeczne. Poniżej pokazano wymagania tych norm. Czy w takim razie dopuszcza się zaoferowanie oleju z normą ACEA C3, bez ACEA A3/B4?
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Odpowiedź na pkt 2): Odpowiedź na powyższe jest tożsama z odpowiedzią na pytanie nr 2.
3) W punkcie 3 wymagane jest spełnienie norm ACEA A5/B5 oraz API CF. Normy te są z grupy norm bez wymagań odnośnie zaawansowanych systemów oczyszczania spalin. Inna wymagana norma w tym punkcie to GM Dexos 2. Norma ta dotyczy silników z zaawansowanymi systemami oczyszczania spalin.
Odpowiedź na pkt 3): Odpowiedź na powyższe jest tożsama z odpowiedzią na pytanie nr 3.
4) Zatem norma GM Dexos 2 należy do grupy norm zbliżonych do ACEA C(…), których wymagania stoją w sprzeczności z wymaganiami norm ACEA A(…). Norma API CF jest normą przestarzałą, dotycząca silników o zapłonie samoczynnym o bardzo prostej konstrukcji. Czy dopuszcza się zaoferowanie oleju spełniającego pozostałe wymagania opisane w tym punkcie bez normy ACEA A5/B5 oraz API CF?
Odpowiedź na pkt 4): Zamawiający nie zmienia istniejących zapisów. W związku z czym Zamawiający nie dopuszcza  oleju nie spełniającego normy ACEA A5/B5 oraz API CF.
5) W punkcie 4 wymagane jest posiadanie aprobaty VW 502.00/505.00. Norma 502.00 jest nie związana z olejami w klasie SAE 15W-40, poniżej pokazano normy VW oraz klasy SAE. Czy zatem dopuszcza się zaoferowanie oleju spełniającego wszystkie wymagania jakościowe z punku 4 SIWZ ale będącego w klasie lepkości SAE 10W40 lub też zaoferowanie oleju w klasie SAE 15W-40 lecz nie posiadającego aprobaty VW 502.00/505.00?
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Odpowiedź na pkt 5): Zamawiający informuje, iż powyższe zapisy zostały zmienione, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4.
Pytanie nr 11: W związku z zamiarem przystąpienia do przetargu na zakup i dostawę olejów silnikowych, przekładniowych oraz płynów eksploatacyjnych do pojazdów służbowych KWP w Katowicach oraz jednostkach podległych, zwracamy się z uprzeją prośbą o ustosunkowanie się do treści umowy:
11.1 § 2 ust. 5 Umowy – zwracamy uwagę, by przy kwestii gwarancji trwałości – przechowywanie – wskazać jednoznacznie w jakich warunkach te produkty muszą bezwzględnie być przechowywane, aby można było zapewnić gwarancję. Prosimy o doprecyzowanie przedmiotowego §.
Odpowiedź na pkt 11.1: Zamawiający nie wprowadza zmian, podtrzymuje zapisy dotyczące dostarczanego asortymentu. Przechowywanie asortymentu winno odpowiadać zaleceniom producenta, określonym dla danego produktu.
11.2 § 2 ust. 10 Umowy – na wykonawcę nałożony został obowiązek rozładunku dostarczonego asortymentu na docelowy magazyn. Prosimy o wykreślenie przedmiotowego zapisu.
Odpowiedź na pkt 11.2: Zamawiający nie wprowadza zmian, podtrzymuje zapisy dotyczące dostarczanego asortymentu.
11.3 § 3 ust. 4 Umowy – proponujemy, aby za dzień spełnienia świadczenia uznać dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.
Odpowiedź na pkt 11.3: Zamawiający nie wprowadza zmian, podtrzymuje istniejące zapisy.
11.4 § 3 ust. 5 Umowy – z uwagi na różnorodność odsetek (i określonych w kodeksie cywilnym i w ustawie o terminach zapłaty w transakcjach handlowych), proponujemy doprecyzować jakich odsetek może domagać się Wykonawca.
Odpowiedź na pkt 11.4: Zamawiający informuje, iż określone w § 3 ust. 5 projektu umowy (załącznik nr 2 do SIWZ) odsetki przysługujące Wykonawcy, to odsetki za opóźnienie w transakcjach handlowych, które mogą być naliczane przez wierzyciela dłużnikowi, który opóźnił się ze spełnieniem świadczenia pieniężnego, przy czym transakcja była zawarta w tzw. obrocie profesjonalnym (transakcje między przedsiębiorcami lub transakcje z udziałem podmiotów publicznych), uregulowane w ustawie z 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. poz. 403, z późn. zm.)
11.5 § 3 ust. 9 i 10 Umowy – nie zostało określone w jakich granicach Zamawiający może dokonywać zmian asortymentu oraz w jakim zakresie może zrezygnować z zamówienia. Ogólnie zatem każda zmiana bądź każda rezygnacja nie powoduje powstania roszczeń odszkodowawczych dla Wykonawcy. Prosimy o doprecyzowanie przedmiotowego §.
Odpowiedź na pkt 11.5: Zamawiający nie wprowadza zmian, bowiem zasady dotyczące zmian ilościowych określają zapisy § 3 ust. 7, 8, 9, 10, natomiast § 8 ust. 1 przewiduje możliwość przedłużenia terminu realizacji umowy na okres do 12 miesięcy.
11.6 § 4 ust. 1 Umowy – uprawnia Zamawiającego do trzykrotnego badania w roku próbki każdego dostarczonego rodzaju asortymentu. W rzeczywistości zatem tych badań może być zdecydowanie więcej, a koszty tych badań ma ponosić Wykonawca. Zapis zatem jest niezwykle niekorzystny dla Wykonawcy. Umowa bowiem nie precyzuje kto będzie przeprowadzał badanie próbek i jaki będzie koszt tego typu badań. Może to natomiast narażać Wykonawcę na nieuzasadnione koszty, nawet w sytuacji gdy dostarczone produkty będą odpowiadały wszelkim normom i wymaganiom. W związku z tym proponujemy zmianę tego zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do trzykrotnego badania próbki dostarczonego asortymentu w skali roku. Wykonawca zobowiązany jest pokryć Zamawiającemu uzasadnione i należycie udokumentowane koszty badań tylko w przypadku, gdy wynik badań potwierdzi niezgodność produktu z Polskimi Normami lub minimalnymi parametrami określonymi w SIWZ.”
Odpowiedź na pkt 11.6: Zamawiający nie wprowadza zmian, gdyż § 4 ust. 1 – 6 określa zasady pobierania próbek, przeprowadzania badań oraz płatności za ich wykonanie.
11.7 W § 4 ust. 6 Umowy proponujemy, by zdanie trzecie brzmiało: „Jeśli badanie wykaże niezgodność towaru z Polskimi Normami lub minimalnymi parametrami technicznymi określonymi w SIWZ, uzasadnionymi i należycie udokumentowanymi kosztami badania zostanie obciążony Wykonawca.”
Odpowiedź na pkt 11.7: Zamawiający nie wprowadza zmian, gdyż formularz cenowy, który będzie załącznikiem do umowy to odzwierciedlenie załącznika nr 3 do SIWZ. 
11.8 § 5 ust. 1 pkt 6 Umowy – zawiera zapis niezwykle niekorzystny dla Wykonawcy, z uwagi na daleko idącą dowolność w możliwości określenia przyczyn uszkodzenia elementów i podzespołów pojazdu. Proponujemy usunięcie tego zapisu.
Odpowiedź na pkt 11.8: Zamawiający nie wprowadza zmian, zapis umowy określa, iż to rzeczoznawca potwierdza swoją opinią, że uszkodzenia elementów pojazdów nastąpiły lub nie z winy asortymentu dostarczonego przez Wykonawcę.
11.9 W § 5 ust. 3 Umowy, proponujemy by zdanie drugie brzmiało: „W takim wypadku Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonanej bądź będącej w trakcie realizacji części umowy.”
Odpowiedź na pkt 11.9: Zamawiający nie wprowadza zmian.
11.10 § 5 ust. 4 Umowy – czy podana w tym ustępie przesłanka musi być rozpatrywana łącznie z przesłankami określonymi w § 5 ust. 1? bo zapisy są bardzo ogólne i dają Zamawiającemu możliwość rozwiązania umowy w każdym przypadku. Proponujemy, aby możliwość rozwiązania umowy w tym trybie obwarowana została obowiązkiem Zamawiającego do wezwania Wykonawcy do zaniechania naruszeń lub przywrócenia stanu właściwego (z uzasadnieniem swojego stanowiska) i bezskuteczny upływ wyznaczonego terminu, nie krótszego niż np. 14 dni.
Odpowiedź na pkt 11.10: Zamawiający nie wprowadza zmian.
11.11 § 6 ust. 1 pkt 2) i 3) Umowy – proponujemy dookreślenie górnej granicy odpowiedzialności Wykonawcy, a zatem, że kara umowna nie może wynieść więcej niż …..
Odpowiedź na pkt 11.11: W projekcie umowy (załącznik nr 2 do SIWZ) Zamawiający wprowadza następujące zmiany:
„pkt 2) za niedotrzymanie terminów określonych w § 2 ust. 2 niniejszej umowy w wysokości 0,5% kwoty brutto wartości faktury za spóźnioną dostawę, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki do wysokości 4% kwoty brutto wynikającej z § 3 ust. 1 niniejszej umowy.
pkt 3) za niedotrzymanie terminów określonych w § 4 niniejszej umowy w wysokości 0,5% kwoty brutto wartości faktury reklamowanej dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki do wysokości 4% kwoty brutto wynikającej z § 3 ust. 1 niniejszej umowy.”
W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 2 do SIWZ.
11.12 § 6 ust. 2 Umowy – zawiera zapis niezwykle niekorzystny dla Wykonawcy z uwagi na daleko idącą dowolność w możliwości określenia przyczyn uszkodzenia sprzętu transportowego Zamawiającego. Proponujemy usunięcie tego zapisu.
Odpowiedź na pkt 11.12: Zamawiający nie wprowadza zmian.
11.13 W § 10 ust. 1 Umowy proponujemy, by otrzymał brzmienie: „Strony zobowiązują się do zachowania poufności wszystkich informacji związanych z funkcjonowaniem drugiej Strony, w których posiadanie weszły w trakcie wykonywania umowy lub w związku z wykonywaną umową oraz do niewykorzystywania ich do innych celów niż wykonywanie czynności wynikających z niniejszej umowy.”
Odpowiedź na pkt 11.13: Zamawiający nie wprowadza zmian.
11.14 W Umowie brak zapisów o klauzuli siły wyższej. W związku z tym proponujemy dodanie do treści Umowy następujących postanowień, ujętych w odrębną jednostkę redakcyjną:
„§…
1. Strony ponoszą odpowiedzialność za szkody wyrządzone drugiej Stronie na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania w całości lub w części zobowiązań wynikających z umowy, za wyjątkiem przypadku siły wyższej.

2. Przez siłę wyższą Strony rozumieją okoliczności niezależnie od woli i działań  Stron, których powstania żadna ze Stron nie mogła przewidzieć i których powstaniu lub skutkom nie mogła zapobiec przy zachowaniu należytej staranności. Za siłę wyższą mogą być uznane w szczególności takie okoliczności jak: klęski żywiołowe i anomalne warunki pogodowe, katastrofy, mobilizację, embargo, strajki, zamknięcie granic lub istotne utrudnienie ruchu na granicach, wydane przez władze publiczne zakazy transportowe, uniemożliwiające całkowite lub częściowe wykonanie umowy. Strona dotknięta działaniem siły wyższej jest zobowiązana do powiadomienia o tym fakcie w ciągu 7 dni roboczych drugiej Strony pod rygorem braku możliwości powoływania się na klauzulę siły wyższej. Strony zobowiązują się do podjęcia niezwłocznych działań, mających na celu określenie sposobu rozwiązania zaistniałej sytuacji w celu wykonania postanowień Umowy.

3. Jeśli okoliczności siły wyższej będą trwać nieprzerwanie dłużej niż 2 miesiące, to każda ze Stron może rozwiązać niniejszą Umowę z zachowaniem 14 dniowego okresu wypowiedzenia nie ponosząc odpowiedzialności z tytułu rozwiązania Umowy.”
Odpowiedź na pkt 11.14: Zamawiający określił w § 6 ust. 5 projektu umowy zapisy dotyczące siły wyższej.
11.15 Prosimy o dodanie do treści umowy następującego postanowienia, ujętego w odrębną jednostkę redakcyjną:
„§…
Strony zgodnie postanawiają, iż wszelkie płatności na rzecz Dostawcy wynikające z Umowy, realizowane będą na następujący rachunek bankowy Dostawcy nr XX XXXX XXXX XXXX XXXX XXXXX XXXX. zmiana numeru rachunku bankowego wymaga zmiany Umowy w formie pisemnej pod rygorem nieważności
Odpowiedź na pkt 11.15: Zamawiający nie wprowadza zmian, gdyż płatności będą dokonywane na rachunek bankowy wskazany na fakturze VAT przez Wykonawcę, z którym zostanie podpisana umowa,  na podstawie zapisów § 3 ust. 2 i 3 projektu umowy. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż określił w § 8 ust. 2, 3, 4 projektu umowy zapisy dotyczące wszelkich zmian i uzupełnień.
Ponadto Zamawiający informuje, iż zmienia zapisy załącznika nr 3 do SIWZ w zakresie:

a) poz. 9 – z dotychczasowego „temp. płynięcia min. -45oC” na „temp. płynięcia min. -42oC”
b) poz. 12 – z dotychczasowego „temp. płynięcia min. -30oC” na „temp. płynięcia min. -27oC”

W związku z powyższymi zmianami Zamawiający modyfikuje załączniki do SIWZ, tj.: załącznik nr 2 –projekt umowy oraz załącznik nr 3 – formularz cenowy.


Zamawiający, zgodnie z art. 12a ust. 2 pkt 1) ustawy Prawo zamówień publicznych przesuwa termin składania ofert i wnoszenia wadium do postępowania na dzień 23.05.2016 r., na godz. 12:00. Przesunięciu ulega również termin otwarcia ofert na dzień 23.05.2016 r., na godz. 12:30. Tym samym zmianie ulegają również zapisy Rozdziału VI pkt 2 i 3 oraz Rozdziału IX A pkt 1 i B pkt 1 SIWZ, a także Sekcji III.1.1), Sekcji IV.3.4) oraz Sekcji IV.3.8) ogłoszenia o zamówieniu.
Wykonano w 1 egz. E.Z.

zamieszczono na stronie internetowej
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